8. *Sententia auctoris.*—In hoc ergo puneto
duo arbitror esse distinguenda ex parte reci-
pientis pecuniam. Unum est: si pro pecunia
abstineat tantum a malitia illa quam cogita-
bat, non vero ab actione ipsa cui conjungenda
erat malitia, ut si indignum erat electurus,
potest ob pecuniam vitare illam pravam circum-
stantiam, non tamen omittere electionem. Vel
si in peccato erat celebraturus, potest pecunia
induci ut prius confiteatur, et sic abstineat a
sacrilegio, quamvis celebrationem non omit-
tat. In hoc ergo casu formaliter loquimur, et
dicimus non committi simoniam etiam ex
parte recipientis, quicquid sit de injustitia,
vel turpi lucro, de quo alias. Probatur, quia
tunc non vendit usum alicujus spiritualis doni,
sed usum tantum suæ libertatis. Item quia in
aliis casibus, et universaliter loquendo, reci-
pere pecuniam pro aliquo peccato vitando non
est simonia, ut per se constat. Aliunde vero
esse potest, si propter pecuniam a tota actione
spirituali, et non solum a prava ejus circum-
stantia desistat; tunc enim de illa omissione
judicandum erit juxta sequentes propositio-
nes.

9. *Potest committi simonia in usu negativo
spiritualis jurisdictionis per solam omissionem.*—Dico secundo: in usu negativo spiri-
tualis jurisdictionis per solam omissionem
potest simonia committi, si talis ommissio mo-
raliter censeatur provenire a tali jurisdictione,
et habere effectus moraliter illi proportiona-

tos. Quoad hanc saltem partem censeo verissi-
mam secundam sententiam, et bene probari
ex c. *Nemo*, et ex rationibus factis. Et decla-
ratur ulterius. Nam imprimis, quod aliquæ
omissiones possint esse quasi elicite moraliter
a potestate jurisdictionis, videtur manifeste
probari ex jurisdictione fori interni in nega-
tione absolutionis in illo foro, per auctoritatem
judicialiam. Et simile intelligi potest in juris-
dictione fori contentiosi in indigna negatione
absolutionis a censura, et similibus. Dices:
quomodo ommissio potest esse actus jurisdic-
tionis, cum actus non sit, imo sit nihil, et ens ra-
tionis? Respondeo, interrogando quomodo omis-
sio possit esse infinita Dei offensio, et digna pœ-
na æterna, cum nihil sit, et ens rationis. Sicut
ergo ad hoc respondendum est, illam ommissio-
nem esse veram et realem privationem actus
liberi debiti in esse, et ut sic esse quemdam
moralem usum voluntatis liberæ offensivum
Dei ratione solius carentiæ, quia per hoc oppo-
nitur præcepto ejus, ita in præsentem respon-
dendum est, omissionem illam non esse formaliter
ens rationis, aut fictum, sed esse privationem
realem ac moralem, quæ, ratione jurisdic-
tionis, cujus auctoritate talis actus denegatur,
habet moralem vim ad plures effectus morales,
quod satis est ut dicatur actus jurisdictionis.
Nomine actus comprehendo carentiam actus
juxta morem philosophorum. Addi etiam po-
test, hanc omissionem non exerceri ab homine
sine aliquo actu positivo, quo ecclesiasticus
judex declarat se nolle absolvere, vel judicare
hunc non esse dignum absolutione, quia mo-
raliter non datur pura ommissio, et præsertim
in usu jurisdictionis, quæ inter homines exer-
cetur, et ideo non innotescit nisi per aliquem
actum. Verumtamen, licet contingeret talem
usum fieri per solam cessationem ab actu, nihil
referret, et sufficeret responsio data, ut magis
ex sequentibus constabit. Et præterea quando
intervenit actus, ratio simoniæ non consistit
in materiali actu positivo, sed tota sumitur
ex omissione, quæ est quasi objectum illius
positivi actus, et veluti exterior actus ejus. Ut
quando volo non absolvere, ommissio exterioris
absolutionis est objectum illius voluntatis, et
quasi imperatus actus ejus, et ille est qui per
se venditur, et ratione cujus illa voluntas est
materia simoniæ. Et idem est de quolibet
actu positivo simili, qui in hujusmodi omis-
sione possit intervenire.

10. *Confirmatur.*—Hoc ergo modo dicimus,
omissionem hanc esse materiam simoniæ,
manetque probatum ex ipsa declaratione, quia

revera est quidam usus et exercitium spiritualis potestatis, quod non magis potest pretio æstimari, quam ipsa absolutio, quia æque pertinet ad supernaturalem ordinem, et est quædam participatio divini iudicii supernaturalis, maxime in foro pœnitentiæ, in quo hæc sententia videtur multo magis indubitata. Et confirmatur, quia, qui vendit illam omissionem, virtute vendit ipsam jurisdictionem spiritua-lem, quia illa ommissio non habet æstimationem, nisi quatenus est aliquo modo ab illa jurisdictione, et ab illa moralem quamdam efficaciam habet; ergo tota ratio illius pretii sumitur ex jurisdictione spirituali, et ita illa est quæ venditur. Confirmatur secundo, quia illa venditio non est sine magna irreverentia sacramenti pœnitentiæ, vel ecclesiastici iudicii. Unde ex hac etiam parte illa est simonia, quia venditur ibi spirituale iudicium. Nam virtute saltem fertur ibi sententia condemnatoria per spiritualem potestatem; et in foro pœnitentiæ quodammodo fit venale sacramentum, quatenus illud iudicium, et acta illius venalia fiunt, utendo jurisdictione illa. Dices: ergo si quis propter pecuniam nolit omnino confessionem alicujus audire, erit simoniacus. Respondeo negando consequentiam, quia illa ommissio non est actus jurisdictionis, nec potestatis spiritualis, ut jam explicabo.

11. *Omissio actus spiritualis, si non sit actus jurisdictionis, non est materia simoniæ, nisi intuitu alicujus boni spiritualis vendatur.* — Dico tertio: ommissio actus spiritualis, si non sit actus jurisdictionis spiritualis, non est materia simoniæ, nisi intuitu alicujus spiritualis boni vendatur, aut pretio, vel majori pretio æstimetur. Prior pars procedit, quando talis ommissio solum secundum se spectatur, potestque imprimis exemplis declarari in actibus, qui sunt a mera potestate ordinis, ut si clerico detur pecunia ne missam faciat; vel Episcopo ne ordinet aliquem: tunc enim nec Sacerdos nec Episcopus committunt simoniam. Et ratio est, quia illa ommissio non est actus potestatis ordinis, sed solius arbitrii, unde ibi non venditur aliquid spirituale, sed naturalis usus libertatis. Imo interdum hoc posset sine peccato fieri, si sacerdos vel Episcopus non peccaret, non celebrando, vel non ordinando alium, et occurreret finis vel occasio honestans talem omissionem. Secundo, possunt exempla afferri ex actibus virtutum, qui ad potestatem ordinis non pertinent, ut si detur alicui pecunia ut missam omittat, vel